Multos

Multos ex ipsis Modestinus ad officia, & ministeria constituit, exortans diu, noctuque ne tribulationis tempore pertimescerent: quot, quantaque tormenta cum sociis sustinuit, manifestavit; qua de causa hilari animo vitam pressuris, ac tormentis exponebant.

## LECTIO OCTAVA.

**D**E letis templis, quibus Deo deserviebatur, animo flagrabat alia publice iterum erigi: at vetitum ab Imperatoribus, & Tyrannis, in domibus, & campis Cryptæ, & secreta Oratoria extruxerunt, & unum aliis majus, ubi uni Deo vivo sacrificia ministrabant, multosque ad Ecclesiasticum Ordinem adscripsit, ut sibi, & Sociis auxilium præstarent. Ab Idololatræ Pontificibus, & aliis Sacerdotibus Senatoribus, cum sociis, qui fidem susceperant accusatus, ante eos cum Florentino, & Flaviano ducitur, & ab uno aliis eloquentiore interrogatur. Modestinus ad interrogata intrepidè respondit, & què Deum Idololatræ Abellinenses colerent, & cujus virtutis ostenderet sequenti die juxta Senatoris præceptum. Quo die dum Pontifices Idolis sacrificarent extra templū horribili voce dæmon clamare cepit, se non Deum, sed dæmonè esse: **JESUM CHRISTUM** ex Virgine natum, & Crucifixum verū Deum esse: à suis Angelis Modestini jussu igneis catenis ligatum, & ideo ne ipsi amplius sacrificia offerrent. Tunc jussu Antistitis confiteri cæpit qualiter ad Animarum perditionem Populum ludificabat, quia eis illudens non sanando subveniebat; sed à læsione cessando, ut sic ipsum ut Deum adorarent, & cæli verum Deum negarent. Perceptis responsis Idoli à Senatoribus, simul cum multis Fidem per ceperunt. Cum Populum per aliquod tempus rexisset à Deo monitus, & ipsi eum cum Ecclesia commendans, simul cum Florentino Presbytero, Flaviano Diacono, & aliis Prætorium iterum petiit. Omnes splendore circumdatos, ac tres coronas ab Angelis allatas, & Columbam lucidissimam in aere supra ipsorum capita adstantes aspicientes, animas efflarunt sexto decimo Kalendas Martii, quorum corpora eodem loco sepulta supra Modestini pectus argenteam columbam, ut jusserat, positam, à dexteris Florentino Presbytero, & à sinistris Flaviano Levita collocatis, Oratorium

cx.

extruxerunt supraposita columna in signum: Ubi, Deo dan-  
te, ipsorum merita in præsentem usque diem apparent am-  
plissima, ad laudem, & honoré Domini nostri Jesu CHRISTI,  
qui cum Patre, & Spiritu Sancto vivit, & regnat in sæcula  
sæculorum. Amen.

*Hymnus in Festo Sancti Modestini  
Episcopi, & Martyris.*

**I**Nvicti festum Martyris  
Omnes canamus socii,  
Et Modestino Præfuli  
Vota promantur modulis.  
Hic Pastor Antiochiæ  
Verbum salutis docuit;  
Prædicans Dei Filium  
Sacrum subit martyrium.  
Severè cæsus fustibus;  
Dilaniatum unguis;  
Sacra tunduntur pectora  
Plumbatis & durissimis.  
Æris candentis tunica  
Vestitur Martyr inclytus;  
Cuncta fert imperterritus;  
Hæc dona habens cælitus.  
Dum erat vinctus carcere  
Noctis quieto tempore  
Visitat eum Angelus,  
Quem miserat Altissimus.  
A quo ducendo liberum  
Ducitur ad Italiam,  
Simul cum ejus sociis  
Ferris confractis omnibus.  
Ad locum eum pertingeret,  
Qui dicebatur Lucridum  
Suis orationibus  
Ægros sanavit plurimos.